
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

Og* ' INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA, SOTTO SOGLIA
. COMUNITARIA, PER L'ACQUISTO DI MATERIALE INFORMATICO,

ESPERITA ATTRAVERSO L'UTILIZZO DEL MERCATO
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA),
GESTITO DALLA CONSIP S.P.A., A SEGUITO DELLA RICHIESTA DI
OFFERTA (RdO) NUMERO 196147.
CODICE CIG: Z6809A5978.

SETTORE STAFF

Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa

C.E.

Rcg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportalo sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

Seduta del giorno
«AB. M

SETTORE ECONOMICO F I N A N Z I A R I O
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti ul i l i /zai ioni del budget

I " addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n"

I Dirigente Kespoiisahilc del Sellorc
EcjitteiTTfcoFi n a ny/ri o

l'Ioti. C.ianlupJ'ffoccella)

SETTORE STAFF

II Responsabile dell'istruttoria

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Asscssoriale
della Regione Siciliana N° 16 del 09 Gennaio
2013.

Con la presenza dei:

Direttore Amniinistrativo
Dott.ssa R. D'ippoli to

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa M.lama

Con 1 "assisterla, qua le Segretario

del Doti./?*»-

ha adottato la seguente deliberazione

II Responsabile de l la posizione organizzaliva

II Dirigente Respoifìabile del Settore
(Dott. G./^nnino )



PREMESSO CHE:
IL Direttore dello STAFF del Direttore Generale di questa ARNAS Garibaldi, Dott.
Giovanni Annino, in qualità di Responsabile, anche, dell' Ufficio Gestione Sistemi
Informatici, ha evidenziato - stante le molteplici richieste provenienti dalle

X\e aziendali finalizzate alla migliore ed efficace gestione delle attività di
-v\natura informativa ed informatica, anche per la parte correlata agli aspetti clinici

i- la necessità di provvedere, con urgenza, ali' approvvigionamento del materiale
.informatico, dettagliato nella tabella che segue, per 1' espletamento dell' attività
delle UU.OO, dei Servizi e dei Settori Amministrativi di questo ARNAS Garibaldi:

VOCE

B

QUANTITÀ'

36

36

DESCRIZIONE
MONITOR LCD CON RETROILLUMINAZIONE LEO "19"

FORMATO 16:9 RISOLUZIONE 1920X1080
PERSONAL COMPUTER INTEL CORE 13 - 550 (3,20 GHZ, 4MB
L3), HD 500 GB - RAM 4GB - SCHEDA AUDIO 5.1 - SCHEDA

PARALLELA MICROSOFT WINDOWS 7 PROFESSIONAL
SCANNER DOCUMENTALE

CHE il citato Dirigente, nel trasmettere la documentazione tecnica necessaria per
1' espletamento della relativa procedura di gara, oltre alla indicazione della
tipologia e delle caratteristiche da prevedere, ha stimato, quale possibile costo
presunto, sul totale della fornitura, un importo pari ad C. 17.000,00 (Euro
Diciassette m ila/ /OO), IVA esclusa;

^RITENUTO, per quanto espresso al superiore capoverso, ed al fine di poter
/4'fSfocedere ali' esperimento della relativa procedura di gara, di doversi conformare

e disposizioni contenute:
nell' art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006, così come modificato dal

.;",;/Decreto Legge n. 70/2011, c.d. "Decreto Sviluppo", convcrtito nella legge n.
VX 106/2011;
:/- neJl ' art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed

attuazione del D.Lgs 163/2006 (Codice degli Appalti) e s.m.i.;
nell' art. 1 comma 450 della Legge 296/2006;
nell' art. 7 del Regolamento-Tipo per la disciplina delle procedure di acquisto
di beni e servizi in economia, da parte delle Aziende della Regione Sicilia,
approvato con D.A. n. 3086/09 del 17/12/2009 e recepito, da questa Azienda
Ospedaliera Garibaldi, con Verbale di Deliberazione n. 1 del 04/01/2010;
nell'art. 12 del citato Regolamento-Tipo nell' ambito del quale viene previsto, al
suo punto 1, che, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia
di rilevanza comunitaria, è consentito, alle amministrazioni aziendali, di poter
far ricorso al "Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione" (MEPA),
realizzato dal Ministero dell' Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP

.. S.p.A.;

CHE, pertanto, avendo questa Amministrazione necessità di garantire 1'
approvvigionamento del materiale informatico elencato nella tabella de quo, si
rii'iène, al fine di avviare la scelta del contraente, di conformarsi alle disposizioni
normative, specificate al superiore capoverso, ed autorizzare 1' indizione, di una
procedura negoziata, sotto soglia comunitaria, da esperirsi attraverso 1' utilizzo
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito dalla
CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta di Offerta (RdO) registrata al numero
196147. da aggiudicare, ai sensi dell' art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006, in favore



della Ditta che avrà presentato il prezzo più basso per il singolo lotto, unico ed
indivisibile, contenuto nell' Allegato 2 Capitolato Tecnico e Servizi Connessi";

CHE in conformità del disposto di cui ali' art. 3 della Legge 136/2010, come
modificato dalla legge n. 217/2010, ai fini della traceiabilità dei flussi finanziari, il
Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito dall' Autorità per la Vigilanza sui

t Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, risulta essere il seguente:
V CODICE CIG; Z6809A5978

CHE è necessario, con il presente provvedimento, approvare i seguenti atti di
gara:
^> IL DISCIPLINARE DI GARA: Allegato 1 al presente provvedimento e parte

integrante e sostanziale dello stesso;
^> IL CAPITOLATO TECNICO E SERVIZI CONNESSI: Allegato 2 al presente

provvedimento e parte integrante e sostanziale dello stesso;

CHE sul sito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)
www.acquistinretepa.it, in data 15/05/2013 alle ore 13:44, è stata pubblicata
la Richiesta d'offerta (RdO) n. 196147, Allegato 3, dal titolo "Acquisto Materiale
Informatico anno 2013", con previsione di data e ora termine ultimo di
presentazione delle offerte, fissata per il giorno 30/05/2013 alle ore 12:00;

RITENUTO, altresì, necessario prevedere che il Coordinatore dei Sistemi
Informatici di questa ARNAS Garibaldi, Sig. D. Morales, proceda,

\successivamente alla formulazione della graduatoria di gara, sul market piace del
S|MEPA, a verificare la conformità e la completezza tecnica delle offerte pervenute;

1 !

"I

'/ RITENUTO di dare atto della delega, attribuita al Dirigente Responsabile del
Settore Staff del Direttore Generale dell'AKNAS Garibaldi, Dott. Giovanni Annino,
ali' espletamento di procedure di acquisto, attraverso il ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, e della correlata possibilità di firma
digitale dei documenti informatici, in qualità di Punto Ordinante;

RITENUTO di prevedere che questa ARNAS Garibaldi procederà alla liquidazione
dell' importo dovuto, per la fornitura ed installazione del materiale informatico
specificato nella tabella de quo, solo a seguito di collaudo tecnico, avente esito
positivo;

RITENUTO di prevedere, altresì, che questa AKNAS Garibaldi, procederà alla
liquidazione dell' importo dovuto, a seguito dell' aggiudicazione della procedura di
gara di che trattasi, utilizzando 1' autorizzazione di spesa n. 122 sub. O -
imputandola nel sottoconto aziendale n. 01002001100 "Macchine
elettromeccaniche per ufficio" del Bilancio anno 2013;

RITENUTO di prevedere che, con successivo provvedimento, il Settore STAFF di
questa AKNAS Garibaldi, procederà alla predisposizione, attraverso la procedura
informatica ARRAS in dotazione, dell' ordine di fornitura , del movimento di carico
e dell' elenco di liquidazione del materiale informatico aggiudicato;

RITENUTO, di dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante 1'
urgenza di garantire 1' indispensabile approvvigionamento del materiale



informatico oggetto della procedura negoziata di gara, da esperirsi attraverso il
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

SU PROPOSTA del Dirigente Responsabile dello STAFF che con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la piena legittimità, nonché la correttezza formale e
sostanziale;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario;

DELIBERA

PER i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

> AUTORIZZARE 1' indizione di una procedura negoziata, sotto soglia
comunitaria per 1' approvvigionamento del Materiale Informatico, come
dettagliato nella tabella inserita in parte motiva, necessario per garantire lo
svolgimento dell' attività delle UU.OO, dei Servizi e dei Settori Amministrativi
di questa ARNAS Garibaldi, da esperirsi ai sensi delle seguenti disposizioni
normative:
- art. 125 del D.L.vo n. 163 del 12.04.2006, così come modificato dal Decreto

Legge n. 70/2011, c.d. "Decreto Sviluppo", convcrtito nella legge n.
106/2011;
art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione
del D.Lgs 163/2006 (Codice degli Appalti) e s.m.i.;

i- art. 1 comma 450 della Legge 296/2006;
/,..,/- art. 7 del Regolamento-Tipo per la disciplina delle procedure di acquisto di
V; beni e servizi in economia, da parte delle Aziende della Regione Sicilia,

>-" approvato con D.A. n. 3086/09 del 17/12/2009 e recepito, da questa
Azienda Ospedaliera Garibaldi, con Verbale di Deliberazione n. 1 del
04/01/2010;
art. 12 del citato Regolamento-Tipo nell' ambito del quale viene previsto, al
suo punto 1, che, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla
soglia di rilevanza comunitaria, è consentito, alle amministrazioni aziendali,
di poter far ricorso al "Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione"
(MEPA), realizzato dal Ministero dell' Economia e delle Finanze, avvalendosi
diCONSIPS.p.A..

> DISPORRE 1' esperimento di una procedura negoziata di gara, attraverso 1'
utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito
dalla CONSIP S.p.A., a seguito della Richiesta di Offerta (RdO) registrata al
numero 196147, da aggiudicare, ai sensi dell' art. 82 del D.Lgs.n. 163/2006,
in favore della Ditta che avrà presentato il prezzo più basso per il singolo lotto,
unico ed indivisibile, contenuto nell' Allegato 2 Capitolato Tecnico e Servizi

\.
> ^PRENDERE ATTO CHE in conformità del disposto di cui ali' art. 3 della Legge

;/136/2010, come modificato dalla legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità
'/dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito dall'Autorità

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, risulta
essere il seguente:

^ CODICE CIG: Z6809A5978.



> APPROVARE i seguenti atti di gara:
^ IL DISCIPLINARE DI GARA: Allegato 1 al presente provvedimento e

parte integrante e sostanziale dello stesso;
^ IL CAPITOLATO TECNICO E SERVIZI CONNESSI: Allegato 2 al

presente provvedimento e parte integrante e sostanziale dello stesso;
-x> DARE ATTO CHE SUL SITO del Mercato Elettronico della Pubblica
: > \e (MEPA) wwwi§^^ data 15/05/2013 alle

\e 13:44 è stata pubblicata la Richiesta d'offerta (RdO) n. 196147, dal titolo
i "Acquisto Materiale Informatico anno 2013" , con previsione di data e ora

termine ultimo di presentazione delle offerte, fissata per il giorno 30/05/2013
alle ore 12:00.

> PREVEDERE CHE il Coordinatore dei Sistemi Informatici di questa ARNAS
Garibaldi, Sig. D. Morales, proceda, successivamente alla formulazione della
graduatoria di gara sul market-place del MEPA, a verifieare la conformità e la
completezza tecnica delle offerte pervenute.

> DARE ATTO della delega, attribuita al Dirigente Responsabile del Settore Staff
del Direttore Generale dell'ARNAS Garibaldi, Dott. Giovanni Annino, ali'
espletamento di procedure di acquisto, attraverso il ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), e della correlata
possibilità di firma digitale dei documenti informatici, in qualità di Punto
Ordinante.

s STABILIRE DI prevedere che questa ARNAS Garibaldi procederà alla
liquidazione dell' importo dovuto, per la fornitura ed installazione del materiale
informatico specificato nella tabella de quo, solo a seguito di collaudo tecnico
avente esito positivo.

> PROCEDERE alla liquidazione dell' importo dovuto, a seguito dell'
aggiudicazione della procedura di gara di che trattasi, utilizzando 1'
autorizzazione di spesa n. 122 sub. O - imputandola nel sottoconto aziendale
n. 01002001100 "Macchine elettromeccaniche per ufficio" del Bilancio anno
2013.

> STABILIRE che, con successivo provvedimento, il Settore STAFF di questa
ARNAS Garibaldi, procederà alla predisposizione, attraverso la procedura
informatica AREAS in dotazione, dell' ordine di fornitura , del movimento di
carico e dell' elenco di liquidazione del materiale informatico aggiudicato.

> MUNIRE il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività,
stante 1' urgenza di garantire 1' indispensabile approvvigionamento del
materiale informatico oggetto della presente procedura negoziata di gara, da
esperirsi attraverso il ricorso al Mercato Elettronico della P.A..

IL DIRETTORE DEflLO STAFF
(DOTT. GIOVANNI ANNINO)

^
IL COMMISSÀRIO STRAORDINARIO

( DOTT. ANGELO PELLICANO')

IL DIRETTORE SANITARIO
lNtófónE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(DOTT.SSA ROsXjMA D'IPPOLITO)

IL SEGRETARIO


